Pengembangan produk sendiri
dilakukan untuk memenuhi konsumen yang merasa belum puas dan meningkatkan

hasil penjualan. Kemudian, Rosjidi mengartikan pendapatan sebagai aktivitas
usaha dalam suatu periode yang diakui dan diukur berdasarkan prinsip akutansi
yang berlaku umum.

BMT UGT Sidogiri mulai beroperasi pada tanggal 5 Rabiul Awal 1421 H

atau 6 Juni 2000 M di Surabaya. Kemudian mendapatkan badan Hukum Koperasi
dari Kanwil Dinas Koperasi PK dan M Propinsi Jawa Timur dengan SK Nomor:
09/BH/KWK.13/VII/2000 tertanggal 22 Juli 2000. Koperasi BMT UGT Sidogiri

merupakan lembaga keuangan alternatif berdasarkan pada prinsip syariah.